



**OFFICE OF THE DEPUTY DIRECTOR OF MINES, CUTTACK CIRCLE, CUTTACK**  
At- Nimpur, P.O- Jagatpur, Cuttack - 754021, Ph.: 0671-2490357  
E-mail: ddm.cuttack@orissaminerals.gov.in

\*\*\*\*\*

Notice No. 3317/MM

Date. 17/06/2026

**PUBLIC NOTICE FOR CONFISCATION OF SEIZED MACHINERY**

Whereas, during a joint enforcement operation conducted on 10.11.2025 by the Tahasildar, Banki, Junior Mining Officer, Cuttack, Revenue Inspector, Sarandagarh, and Police personnel, three numbers of Kobelco excavator machines (Model No. SK220XDLC-10, Serial Nos. YQ15512112, YQ15512254, and YQ15512158) were found engaged in the illegal extraction of sand from the river bed of Mahanadi near Subarnapur village. The said machinery was seized on the spot, alongside illegally extracted sand that has since been successfully disposed of via public auction.

Whereas, a period of more than six months has elapsed since the date of the aforementioned seizure, and no formal claimant, owner, or authorized representative has approached this office to claim the seized machinery or submit a willingness to compound the offence as per the provisions of the Odisha Minor Mineral Concession Rules, 2016.

Notice is hereby given to the general public and any concerned stakeholders that if no legitimate claimant comes forward within a period of thirty days from the publication of this notice, the three seized excavators shall be permanently confiscated to the State Government under Rule 51(1)(vi) of the Odisha Minor Mineral Concession Rules, 2016. Any claimant appearing within this stipulated timeframe must produce valid ownership documents and shall be liable to pay the assessed penalty, compounding fees, strictly in accordance with the prevailing State Government Gazette Notification of the Steel and Mines Department, prior to any release of the property.

Failure to establish a legitimate claim within this thirty-day period will result in the immediate disposal of the confiscated machinery through public auction, and no further claims, representations, or objections shall be entertained thereafter.

  
17/6/26

Mining Officer,  
Minor Minerals, Cuttack

Memo No. 3318/MM, Dt. 17/06/2026

Copy to:

1. The Director of Minor Minerals, Odisha, Bhubaneswar for favour of kind information.
2. The Collector and District Magistrate, Cuttack for favour of kind information.
3. The Additional District Magistrate (Revenue), Cuttack / the Sub-Collector & SDM, Banki for favour of kind information.
4. The DDM, Cuttack Circle, Cuttack for favour of kind information.
5. The Tahasildar, Banki / the BDO, Banki/ Inspector-In-Charge (IIC), Banki Police Station, for information and necessary action. They are requested to affix this notice on their Office Notice Boards for wide public awareness.
6. The District Informatics Officer (DIO), NIC, Cuttack /DeGM, Cuttack with a request to kindly upload this public notice on the official web portal of the Cuttack District for wide public information and visibility.
7. Office Notice Board.

  
17/6/26

Mining Officer,  
Minor Minerals, Cuttack



ଉପ-ଖଣି ନିର୍ଦ୍ଦେଶକଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, କଟକ ସର୍କଲ, କଟକ

ସ୍ଥାନ- ନିମପୁର, ପୋ.ଅ.- ଜଗତପୁର, କଟକ - ୭୫୪୦୨୧, ଦୂରଭାଷ (ଫୋନ୍): ୦୬୭୧-୨୪୯୦୩୫୭

ଇ-ମେଲ୍: [ddm.cuttack@orissaminerals.gov.in](mailto:ddm.cuttack@orissaminerals.gov.in)

\*\*\*\*\*

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା: ୩୩୧୭/MM

ତାରିଖ: ୧୭/୦୭/୨୦୨୬

### ଜବତ ଯନ୍ତ୍ରାଣ (ମେସିନ୍) ବାଜ୍ୟାପ୍ତି ନିମନ୍ତେ ସର୍ବସାଧାରଣ ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ଏତଦ୍ୱାରା ଜଣାଇ ଦିଆଯାଉଅଛି କି, ଗତ ତା ୧୦.୧୧.୨୦୨୫ ରିଖରେ ତହସିଲଦାର, ବାଙ୍କୀ, ଜୁନିଅର ମାଇନିଂ ଅଫିସର, କଟକ, ରାଜସ୍ୱ ନିରୀକ୍ଷକ, ସରକାରୀ ଏବଂ ପୋଲିସ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ଏକ ମିଳିତ ଚଢ଼ାଉ ବେଳେ ସୁବର୍ଣ୍ଣପୁର ଗ୍ରାମ ନିକଟସ୍ଥ ମହାନଦୀ ପଠାରୁ ବେଆଇନ ବାଲି ଉତ୍ତୋଳନ କରୁଥିବା ଅବସ୍ଥାରେ ୩ ଗୋଟି Kobelco ଏକ୍ସକାଭେଟର (ମେସିନ୍) (ମୋଡେଲ ନଂ- SK220XDLC-10, ସିରିଏଲ୍ ନଂ- YQ15512112, YQ15512254, ଏବଂ YQ15512158) କୁ ଠାବ କରାଯାଇଥିଲା । ଉକ୍ତ ଯନ୍ତ୍ରାଣଗୁଡ଼ିକୁ ବେଆଇନ ଭାବେ ଉତ୍ତୋଳିତ ବାଲି ସହିତ ଘଟଣାସ୍ଥଳରୁ ଜବତ କରାଯାଇଥିଲା, ଯେଉଁଥିରୁ ଜବତ ବାଲିକୁ ଇତିମଧ୍ୟରେ ସର୍ବସାଧାରଣ ନିଲାମ ମାଧ୍ୟମରେ ସଫଳତାର ସହ ବିକ୍ରୟ କରାଯାଇସାରିଛି ।

ଯେହେତୁ ଉପରୋକ୍ତ ଜବତ ତାରିଖ ଠାରୁ ଛଅ ମାସରୁ ଅଧିକ ସମୟ ବିତିଯାଇଥିଲେ ସୁଦ୍ଧା, କୌଣସି ବିଧିବଦ୍ଧ ଦାବିଦାର, ମାଲିକ କିମ୍ବା ପ୍ରାଧିକୃତ ପ୍ରତିନିଧି ଉକ୍ତ ଜବତ ମେସିନ୍ ଉପରେ ଦାବି ଜଣାଇବା ପାଇଁ କିମ୍ବା ଓଡ଼ିଶା ଲଘୁ ଖଣିଜ ନିୟମାବଳୀ, ୨୦୧୬' (Odisha Minor Mineral Concession Rules, 2016) ର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଏହି ଅପରାଧର (compound) କରିବା ପାଇଁ ଅବ୍ୟାବଧି ଏହି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ସହିତ ଯୋଗାଯୋଗ କରିନାହାଁନ୍ତି ।

ଏଣୁ ସର୍ବସାଧାରଣ ତଥା ସମସ୍ତ ସମ୍ପୃକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତିଗଣଙ୍କୁ ଏହି ବିଜ୍ଞପ୍ତି ମାଧ୍ୟମରେ ସୂଚିତ କରାଯାଉଅଛି କି, ଯଦି ଏହି ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶ ପାଇବାର ୩୦ (ତିରିଶ) ଦିନ ମଧ୍ୟରେ କୌଣସି ବୈଧ ଦାବିଦାର ସାମ୍ନାକୁ ନ ଆସନ୍ତି, ତେବେ ଜବତ ହୋଇଥିବା ୩ ଗୋଟି ଏକ୍ସକାଭେଟର (ମେସିନ୍) କୁ 'ଓଡ଼ିଶା ଲଘୁ ଖଣିଜ ନିୟମାବଳୀ, ୨୦୧୬' ର ନିୟମ ୫୧(୧)(vi) ଅନୁଯାୟୀ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ସମ୍ପତ୍ତିରେ ସ୍ଥାୟୀ ଭାବରେ ବାଜ୍ୟାପ୍ତି (confiscate) କରାଯିବ । ଏହି ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସମୟସୀମା ମଧ୍ୟରେ ଉପସ୍ଥିତ ହେଉଥିବା ଯେକୌଣସି ଦାବିଦାରଙ୍କୁ ବୈଧ ମାଲିକାନା କାର୍ତ୍ତବ୍ୟତା ଦାଖଲ କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ ଏବଂ ସମ୍ପର୍କିତ ମୁକ୍ତ କରିବା ପୂର୍ବରୁ ଇସ୍ତଫା ଓ ଖଣି ବିଭାଗର ପ୍ରଚଳିତ ରାଜ୍ୟ ସରକାରୀ ଗେଜେଟ୍ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ଅନୁଯାୟୀ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବରେ ହିସାବ କରାଯାଇଥିବା ଧାର୍ଯ୍ୟ ଜୋରିମାନା, ଦେୟ (compounding fees) ପୈଠ କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ ।

ଏହି ୩୦ ଦିନ ସମୟସୀମା ମଧ୍ୟରେ ଏକ ବୈଧ ଦାବି ସାବ୍ୟସ୍ତ କରିବାରେ ବିଫଳ ହେଲେ, ବାଜ୍ୟାପ୍ତି କରାଯାଇଥିବା ମେସିନ୍ ଗୁଡ଼ିକୁ ତୁରନ୍ତ ସର୍ବସାଧାରଣ ନିଲାମ ମାଧ୍ୟମରେ ବିକ୍ରୟ କରାଯିବ ଏବଂ ଏହା ପରେ କୌଣସି ପ୍ରକାର ଦାବି, ଆବେଦନ କିମ୍ବା ଆପତିକୁ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ ନାହିଁ ।

*ଆଦିତ୍ୟ*  
୧୭/୭/୨୬  
ଖଣି ଅଧିକାରୀ  
ଲଘୁ ଖଣିଜ, କଟକ

ଜ୍ଞାପନାଙ୍କ ନଂ: ୩୩୧୮/MM, ତାରିଖ: ୧୭/୦୭/୨୦୨୬

- ଅବଗତ ତଥା ଆବଶ୍ୟକୀୟ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଅଧିକାରୀମାନଙ୍କୁ ଅନୁଲିପି ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା:
  ୧. ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଲଘୁ ଖଣିଜ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱରଙ୍କ ସଦସ୍ୟ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ।
  ୨. ଜିଲ୍ଲାପାଳ ତଥା ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍, କଟକଙ୍କ ସଦସ୍ୟ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ।
  ୩. ଅତିରିକ୍ତ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ (ରାଜସ୍ୱ), କଟକ / ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ ତଥା ଏସ୍.ଡି.ଏମ୍., ବାଙ୍କୀଙ୍କ ସଦସ୍ୟ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ।
  ୪. ଉପ-ଖଣି ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ (DDM), କଟକ ସର୍କଲ, କଟକଙ୍କ ସଦସ୍ୟ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ।
  ୫. ତହସିଲଦାର, ବାଙ୍କୀ / ବି.ଡି.ଓ., ବାଙ୍କୀ / ଥାନା ଅଧିକାରୀ (IIC), ବାଙ୍କୀ ପୋଲିସ ଷ୍ଟେସନଙ୍କ ଅବଗତ ତଥା ଆବଶ୍ୟକୀୟ ପଦକ୍ଷେପ ନିମନ୍ତେ । ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ସୂଚନା ନିମନ୍ତେ ଏହି ବିଜ୍ଞପ୍ତିକୁ ସେମାନଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟର ସୂଚନା ଫଳକରେ ଲଗାଇବାକୁ ଅନୁରୋଧ କରାଗଲା ।
  ୬. ଜିଲ୍ଲା ସୂଚନା ବିଜ୍ଞାନ ଅଧିକାରୀ (DIO), NIC, କଟକ / DeGM, କଟକଙ୍କୁ ସୂଚନା ପ୍ରଦାନ କରାଯିବା ସହ ବ୍ୟାପକ ପ୍ରଚାର ନିମନ୍ତେ ଏହି ସର୍ବସାଧାରଣ ବିଜ୍ଞପ୍ତିକୁ କଟକ ଜିଲ୍ଲାର ସରକାରୀ ୱେବ୍ ପୋର୍ଟାଲରେ ଅପଲୋଡ୍ କରିବା ପାଇଁ ଅନୁରୋଧ କରାଗଲା ।
  ୭. କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ସୂଚନା ଫଳକ ।

*ଆଦିତ୍ୟ*  
୧୭/୭/୨୬  
ଖଣି ଅଧିକାରୀ  
ଲଘୁ ଖଣିଜ, କଟକ